ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

	Будаговского сельского поселения

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	23.11.2022 г.                                                                     № 49-Р

	с. Будагово

Об ответственном за работу в
Федеральной информационной

адресной системе
        В целях размещения сведений об адресах в федеральной информационной адресной системе, руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением правительства РФ от 22.05.2015 № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в ГАР, разделом 4 Правил межведомственного информационного взаимодействия при ведении ГАР, Постановление 492), постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», постановлением администрации Будаговского сельского поселения от 14.10.2016 № 50-ПГ «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной  услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества на  территории  Будаговского муниципального  образования», Уставом Будаговского муниципального образования:

1. Назначить ответственным за формирование и размещение сведений о присвоении объекту адресации адреса или об его аннулировании в государственном адресном реестре, подписание размещенных в государственном адресном реестре сведений о присвоении объекту адресации адреса или об его  аннулировании, формирование решений уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса или об аннулировании его адреса, формирование и направление заявок на регистрацию, заявок на изменение, заявок на прекращение доступа, подписание заявок на регистрацию, заявок на внесение изменений, заявок на прекращение доступа, получение и рассмотрение уведомлений и протоколов главу Будаговского муниципального образования Кириенко Татьяну Юрьевну.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Будаговский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Будаговского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

           Глава Будаговского

сельского поселения                                                        Т.Ю. Кириенко